45HOZJUSZ DO M ARCINA KROM ERA
Lidzbark, 28 stycznia 1565Jeśli będzie potrzeba, gotów jest przyjechać na sejm do Piotrkowa, ale kłopoty finansowe są powodem, że nie chciałby bawić tam dłuż.ej. Nie chce jednak być na utrzym aniu któregoś z biskupów. Prosi Kromera, by polecił Krzykow skiem u albo któremuś ze swych dom owników przygotować kwaterę i zakupić niezbędne rzeczy. Obawia się sporu o precedencję z biskupem krakowskim  Filipem Padniewskim. Nie rnoż.e mu ustąpić ze względu na swą godność kardynalską i prosi dać Padniewskiemu do zrozumienia, by sporu nie wszczynał. Nadmienia o swej chorobie. Prosi o przesianie upominku pewnemu lekarzowi i listów do adresatów.

A U T O G R A F : K raków , Bibl. Jagie ll., rkps 60/2 s. 783—785. Na odwrocie inną rękozw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacja ręką Krom era: 3 Februarii.
S. Ad comitia, si quem usum fore mei putatis, venire non recuso. Quod autem negas opus futurum regali splendore et magnificentia, quod mediocritas magis me commendatura sit 1 eae sunt meae nunc rationes, ut infra mediocritatem continere me cogar potius quam ut, si maxime vellem, eam excedere possim, adeo sum et ah equis, et a viris, et ab omnibus aliis rebus necessariis imparatus. Pecunia sola est, qua sit abundo, v ix  ut reperire tot cistas queam, quot ad illam asservandam indigeo. Neque tamen propterea vellem absque operae pretio aliquo commorari vobiscum isthic diutius, nam alo Braunsbergae quoque copias, ad quas opus est sumptu non parvo2. Quamobrem hoc agas, quaeso, ne vocer, nisi cum necessariam esse meam isthic praesentiam iudicaveritis. Deinde si quis aliqua voluerit in me liberalitate uti, memineris illius verbi, quod Italis est in ore —  discretio, neque permittas, ut abutantur ea mei. cum a cardinalibus episcopi, quod scis, non ab episcopis cardinales ali soleant. Habet per Dei gratiam Varmiensis Episcopus unde sustentare se quea|t], modo ne sit ei // diutius isthic haerendum. Visum est isthim
1 Hozjusz nawiązuje tu do słów z listu Krom era do niego z 15— 31 X11 1564; zob . HE V s. 612.2 A luzja  do świeżo ufundowanego kolegium braniewskiego, na które 2/3 kosztów łożył biskup, 1/3 kapituła.
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nunc mittere, qui me certiorem reddat, quo mihi divertendum sit, si venero. Nihil autem adhuc emi rerum necessariarum praecepi, cum quid sit comitiis futurum, adhuc dubitetur. Est autem ibi Crzikowski meus 3, qui facile comparare poterit, quibus opus fuerit, cum tempus esse cognoverit, nam hunc4 quam celerrime cuperem ad me remitti. Sed neque pecuniae quicquam adhuc misi fretus amicitia nostra, quod a te suppeditabitur, cum fuerit usus, quantum erit necesse. Simul ut venero, statini persolvam. Si tibi videbitur idoneus ad eam Crzicovius, ei dabis ut com- pareat; sin alius quisquam ex tuis, quod sine tuo incommodo facere possis, ex tuis alicui mandabis, erga quem ita me geram, ut eum suscepti laboris non poeniteat.De patrono tuo 5 nonnihil sum sollicitus, ne perstet is in sua sententia. Quam autem hoc offensionem allaturum, si qua inter nos contentio de loco existeret! Crede mihi, quod ita delector hac purpura, facile cuius ut essem loco cessurus, nisi metuerem et Romanorum et aliorum de me iudicii. Quamobrem et hoc a vobis erit providendum, ne quae parum decorae // contentiones oriantur hac de causa. Nos habituri sumus comitia pridie Idus Februfarii] 8. Vellem reverti meum hunc priusquam ea finirentur, quae duobus diebus absoluta iri puto. Quod ut curae tibi sit, quaeso. Bene vale.Has ante dies aliquot scripsi. Paulo post in gravem catharrum incidi, quem tussis est et febricula consecuta, quae mihi tres noctes reddidit inquietas. Nunc recreatus nonnihil videor. Mitto annulum ex alcis ungula medico, quo fideli sum usus Tridenti, cuius filius est apud Archiepisco- pum Pragensem7. Quaeso, rationem ut invenias, qua perferatur ad illum. Itidem et aliae literae, quibus inscriptae sunt, ut reddantur.Ex castro meo Heilszberg, 5 Calendas Februarias [28 I] 1565. Tui frater amantissimus Stanislaus Cardinalis Varmiensis.
46ADAM  KON ARSKI DO HOZJUSZA